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geag? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL — PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVACAO SOB RESSALVA DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA SOB RESSALVA esta prestacao.

Conselho Escolar CEl Professora Maria José Carneiro

Més de Referéncia: MARCO/2021
Data da Analise: 30/04/2021
PENDENCIAS:

CHEQUE SEM IDENTIFICACAO E AUSENTE VALOR POR EXTENSO
NA PAG. 23




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CEI MARIA JOSE CARNEIRO
Més de Referéncia: MAR(CO/2021

Receita
Saldo Anterior: 3.648,98
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 0,66
Depdsito: 0,00
IOF: 0,03
IRRF: 0,04
Receita Total: 8.849,57
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO MANUTENCAO PREDIAL  [fevereiro/2021 26/02/2021 1.996,26
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [fevereiro/2021 26/02/2021 1.367,00
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2021 10/03/2021 69,00
3.432,26

Saldo: 5.417,31

Paginaldel




BSOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO

CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PROFESSORA MARIA JOSE
CARNEIRO
INEP:23246448
Rua S#o Judas Tadeu -30 - Sumaré — Sobral/CE — CEP: 62014-050 — Telefone:
(88)36776486
Email: mariajosecamneiro.seducsobral@gmail.com —

PRESTACAO DE CONTAS

DO




26/04/2021

SPU Sobral

g\

Dados Gerais

Numero :
P148642/2021
Local Atual :
Em trénsito para SME/CPCIO/CEPAE
Status :
Tramitando
Proprietario :
SME/CADM/EMIC
Tipo :
Prestacdo de Contas
Assunto : ,
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do
Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura :
26/04/2021 - 17:38
Prioridade :
Ordinaria (Normal)
Corpo :
Prestacgdo de contas do més de margo para analise.

Manifestante

Folhas e Volumes

Movimentagdes

V)

| S

spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/157846
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PREFEITURA DE

BSOBRAL

SFCRETARIA DA i.nurAqu
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
INEP:23246448
Rua Sa0 Judas Tadeu -30 - Sumaré — Sobral/CE — CEP: 62014-050 — Telefone: (88)36776486
Email: mariajosecarneiro.seducsobral@gmail.com

? DECLARACAOQO

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS, que a Prestagdo de Contas, no valor de
RSRS R$ 3.432,26 (Trés mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e seis centavos ), do
recurso recebido da Prefeitura, referente ao més de margo/2021 pela Unidade Executora do CEI
PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO nio apresenta nenhuma irregularidade.

V) Sobral, 10 de ABRIL de 2021

CONSELHO FISCAL:
NOME
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e PREFEITURA DE

- SOBRAL

CENTRO DE EDUCACAQ INFANTIL PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
INEP:23246448
Rua S%o Judas Tadeu -30 - Sumaré — Sobral/CE — CEP: 62014050 — Telefone: (88)36776486
Email: -

Sobral, 10 de Abril de 2021

Do: Conselho Escolar CEl PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
Para: Secretaria da Educago do Municipio de Sobral
) Setor: Coordenadoria Administrativa

Referente: Encaminhamento da Prestacdo de Contas.
Encaminhamos 2 Vossa Senhoria, a prestagdo de contas anexa. Financiada com recursos do

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da EducagZo Infantil e do Ensino
Fundamental - (PMDE) referente ao més de FEVEREIRO de 2021, no valor de RS 5.200.00

Atenciosamente,
k|
Presidente da Unidade Executora
Senhor,
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo
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MM G COUERS © DE K1UDEZAS LTOA 05 "HOOUTOS | SERVIOS CONSTANTES DA KOTA FISCAL INDIGADG AD LADO

NF-e

|RATA ST R EBIMENTY BRI
e N° 000003789
ley | SERIE 000
| IDERTIFICACAD DO EMTERTE
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA DANFE "Il
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
TRAVESSA OFFIR AZEVEDOQ, 23 - CENTRO - A o veacesao
CEP:62140-000 - MASSAPE - CE L ENTRAA |I| 2321 0205 5513 5500 0192 5500 0000 0037 8910 0037 8937
TEL: (88)3643-1051 i SAIDA el 9 suienididade ne poral naconal da NF s
w 00003789 fi. 1 /1 www.nfe fazenda.gov.briportal
SERIE 000 ou no site da Sefaz A
NATUREZA CE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAG CE USO
|_VENDA NO ESTADO 123210012067006 26/02/2021 11:22:14
| WACRICAD ESTADUAL TNSCRIGAD E5TADUAL 0O SURGT, TRIS CNPJ1CPF
080301279 05.551 355/0001-92
DESTINATARIO | REMETENTE
| NOME / RAZA SOCIAL CHPJ I CPF DATA DA EMISSAO
|
CONS.ESCOLAR CE| PROF.MAR| 18.285.849/0001-14 | 26/02/2021 |
:mel?nﬁ MARIA JOSE CARNEIRO == 8.285 B:” e
RUA SAO JUDAS TADEU, 30 SUMARE 62014-050 | 26/02/2021
| MUNICIPO FONE / FAX UF ESTADUAL HORA DA
_SOBRAL CE I 11:16:41
CALCULO DO IMPOSTO
| RASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUAST VALOR DO ICMS SUSST.
| 0.00 0,00 0,00
[VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO CUTRAS DESP ACESS. VALOR DO 11
L 0,00 0,00 ’ 0,00 I 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
TRAZRo SocaL FRETE POR CONTA CI0IGO ANTT PLACA o
| I 9- SEM FRETE I ,
[Eoeacco HUNICIPIO
[AONTOADE EsPECE WARCA FOVERAGAC PESO BRUTO PESO LIOUIDO
DADQOS DO PRODUTO / SERVICOS
[Eeeam | = =
{35903 63076014 0102
fas10 FAPEL CHAMEX OFFICE A4 BR 75G 48025614 0102[5102 jCX 3000 213,000 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0.00| 0,00
i 10X500FL
068 FASTA PIMATRICULA 4202124 0102{5102 JUND 100, 0,780 78,00 0.00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
F7 CORVARIAD PAPELCENTER
Paco: Z6_joz /U _ s e Y
st ——— —— '.‘m QUE 0 cc

COM RECURSO DO PMDE

\
ORDENAD

DESPESAS

ATESTO QUE 5 v i3 fits FOLRECELOO m
0L
P

tura

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
| EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Trib sprox. RS 104,44 Federal, RS 273,43 Estadual
Fonte -IBPT/FECOMERCIO CE SDCOAE

RESERVADC AO FISCO
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F95.551.355/0001-92
H.M.G.COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Trav. Offir Azevedo, N* 23

Centré - CEP, 62.140-0C0
LMASSAPE - CE .}

JJ 0554003L53498-7




(
H- M G Travessa Offir Azevedo, 23 - centro
RECIBO R$

COMERCIO Massapé/CE - CEP 62.140.00
DE MIUDEZAS LTDA Fone: (88) 88 99322-5156 (O (#/76’7',’?/ ]

CNPJ.: 05.551.355/0001-92

Recebemos do(a) Sr. (a)( Zan. L. ;é ff f %, ﬁ,,/

a importancia de% M/f&gﬁy%ﬂj
( L J

referente a| 4 2o A~ $752. J
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10/09/2020 Certidao Intemnet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislacao Canais

Receita Federal iz -
'@ & CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IAAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LIVIA LUCIA DA COSTA FELIPE
CNPJ: 38.392.812/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
9 nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:50:00 do dia 10/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/03/2021.

Cédigo de controle da certidao: 2A9F.3051.798F.D62E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta ""’"" Fhiise

para impressio

servicos recsita.fazenda.gov.br/servicos/certidao/cndconjuntainter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=383928120001008& passagens=181po=1 "




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N° 2021/0000000234

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 38.392.812/0001-00
DATA DE EMISSAO: 11/01/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 10/04/21
SOBRAL-CE, 11 DE JANEIRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/01/21 as 14:02:50




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
J‘o N
- N° 0000000234

. Razado Social

’ LIVIA LUCIA DA COSTA FELIPE
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000050877 C.N.F.J.: 38392812000100 CENTRO 62010820
Localizado RUA CONSELHEIRO JOSE JULIO, 617 - SALA 4 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
112643 - LIVIA LUCIA DA COSTA FELIPE

Enderego Documento
CONSELHEIRO JOSE JULIO, 617 SALA4 C.N.P.J.: 38.392.812/0001-00
L ~ENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010820
No. Regquerimento Natureza juridica
0000000234/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

rtificamos, para os devidos fins, que foram revisados 0s registros constantes do Cadascro

[ ]

e
ccnimico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicic fiscal,
elativo & Inscri¢d3o Econdmica acima especificada, e constatou-se nd3o haver nenhuma pendBncia ou

divida vinculada a Empresa acima.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
pcsteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certidio esta condicionada a verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE JANEIROC DE 2021

k Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 10/04/2021
COD. VALIDACAO 0000000234
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N° 202100750601

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

= IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
K3 3k 3k ok 2k 3k 3k 2k 3k 3K ok K 3K ok 3 3K K 6 3K K 3K 3K 3 K 3K ok 3K e K 3K K 3K K 3K K 3K K K 3K K 3K 3 3 K K 3 5K 3 3K 3K 3 3 oK K K K K KK

CNP1J / CPF:
38.392.812/0001-00

RAZAO SOCIAL:

3 2k 3k 23 5K 3K 3 K 3K 3K 3K 3K 3K Ok Sk 3k 3k Ok 3k 3k Sk ok ok 3k ok ok 3k 3k 5k 3K 3K 2% 2k ok K 3k 2k 3k K 3K 3k K kK 3K 3K 3K 3K 3K 3K 3K 5K 5K 3K K 5K K K XK XK K

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horério, e, para constar,
foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/01/2021 AS 14:01:36
VALIDA ATE 26/03/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




Voltar Imprimi

AlXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 38.392.812/0001-00

Razao Social: LIVIA LUCIA DA COSTA FELIPE

Enderego: R CONSELHEIRO JOSE JULIO 617 SALA 4 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-
820

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/02/2021 a 17/03/2021

Certificagdo Numero: 2021021602404022981973
Informacdo obtida em 23/02/2021 09:22:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

P
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Pagina 1 de

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 38.392.812/0001-00

Certiddao n®: 23067004/2020

Expedigdo: 10/09/2020, as 09:52:19

Validade: 08/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 38.392.812/0001-00, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

Certiddao expedida sem indicagdo do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na ultima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situagdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto a&s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndtftst.jus.br




i SY0 5102/55Y O
Jejoossy BioRMA

OURIONTY S3AiYY) RADEY ERUGIY
J

1202/2/12
V¥oL3uIa 3IN301S3Ud ONEWIW VINV13E03s viva
TR T R I o
= ST-1000/245 Z0L TZ SOIIAY3S 1314 5
¥-1000/965 9¥E 27 OYHVZI1313 93 s
00-1000/Z 18 Z6€ 8E SIQONULSNOD J1 v
00'850°Z ) e
"WOIANYY3D 30 OLNIWVLNIDV 3 O¥NI 0a
v o OUVd3Y ‘OQVNOIDIANOD-¥Y 00 OYH3L0¥d 30 SIAVHO €
o 005" 00'SLE'T 00’850 As 1
00'850°Z ¥ " et s w s X 30 OYOVENYLSIY 3 OV3D34NOI(OLNIWYEINNHD)OWY IS
30'53Q140d ¥ 30 24NOD
3 8 v
10pauaA Juend oglesypadsa wayy
e 10pa29U104 O OpRYUN 0304d
$0534d 30 OALLYNVAINGD YdVIAl

A

N
&)



9b-T000/695 9VE 72 (dND

03|A135 2 opdeznapap 93

selp 06 :apepijen

)
120Z ?p ég.%, ap wN |elqos

(s1eas odup 3 eUa13s 3 SOJUZAIY A |IW SIOP) ODSLE T SH P [eqo|3 Jojen o sowodolg

‘aje1dida wa so31nas sop oedejenuod ejuenb sepesynadsa saosipuod
SE W02 31uawW|es§31ul SOWEPIOoIUDI 3 OPEIIUITAI BLUDE OJUNSSE O SOLWESI[euy

S$aJ0yuas opezald

"EWEIDD § 3P oJuIWeUISSE

3 070ga. ‘Opeuopipuo) Je op sopeapesd € ap OBjeine}sal ‘opeuoidIpuod se op
Jojow o esed opeapesd | ‘(ojuswequinyd) opeapesd sopeapesd p 03iAIas oe UL
'32-1e1qos ‘@1ewns ‘nape) sepnf oes en eu 05313pua wod 00-1000/6¥8 ST ST

LU [dND ou oJ13used asof euew e1ossajo.d 13D 1ej03sa oy[asuod esed ersodoud epery

32-|eJqos ‘ajualed ojeuay
SE0-€€0°79dIAD
60T aN ‘9113| )Y “AY

5031A19s @ oedez1apap 93

ejsodoid eue)




SEIP 06 -3pepien

ST-T000/LL5'70L'TZ [dND

. S (' TF
Jjuawesonualy

(s1eas sowayuinb 3 s s10p ) 00°00S°Z $¥ 2P 12908 J0eA © sowodoid

-3jes8ida wa so3puas sop oedejenued ¢ ouenb sepeaynadss

$3031PU0I S WOJ 3)UdW|esF)UI SOWIEPIOIUO) 3 OPLIILIIID] BLUIDE OJUNSS? O SOWeSIRUY

‘sasoyuas sopezaigd

"BJIWEI3I H AP OJUIWELIUASSE 3 020G2J ‘OPRUOIJIPUCD 2 Op Sopeapess g 3p ogdeneisa
‘OpeUOIDIPUO) JB Op JOJ0W O eied opeape.s T ‘(ojuawequinyd) opeapess sopeapeid & odwuas
0@ 3juaIayal ‘33-|eiqos ‘uewns ‘nape) sepnf oes enJ eu o3asspua Wod O0-T000/6¥8 S8T 8T
U [dND OU 0412u.D) 3s0f pLIDW D105S3f0.d |3 4D]0ISS OYJPsLO & BISOdId BLE)

Tzoz ep 03453\_‘ ap QQ_E..S

ViSOdOd¥d VI¥YD

TOEE-TI9E (88) =
68T-LV96'6(SS) grymy  OZEL-P6¥E'6(SS)
SONNIRS” RLHE agﬁﬂuﬂa«gﬁuz SO3NIRS B n.-
gJe2) ~ |e1q0S — 0u)

ST-T000/£LS°20L'TZ :[dND 0Z8-0TOZY *d3D

L19 ‘olnr 3sof o219yjasuc) eny

SOJIAIDS [




078-01T079 :d32

(o1upponed efai8: y *xoid) ¢ jes ‘219 ‘Olnf ISOf 0.12Y|ASUOD BNY
00-1000/ZT8'Z6€ '€ [dND

sojjnas 2 ﬁmu:.ﬁcs o Ji |

se|p 06 :3pepi|eA

‘9jesdida
W3 s03|AJ3s SOp oglejeljuod e ojuenb sepesyidadsa s9031puUOI SE WOD SUdUI|eISJU| SOWEPIOIUOI 3 OPERIIUAIBS3I BLUIIE OJUNSSE O sowes|jeuy

( steas 0310 @ _3UBNDbUID B |IW $|0P)00'8S0'T SY @p |eqo|d Jojea o sowodolg

.mw._ozcwm sopezald

'B2|WE.IID { AP OJulUWRUBSSE @ 020G ‘OPRUO|I|PUOI e Op Sopeape.d
€ 9p Og5eineisal ‘opeuo|d|puod Je op Jojow o eled opeape.d T ‘(ojuawequnyd) opeape.8 sopeape.s  05|AIas o ajuaiajel ‘33-|eIqos ‘aJewns
‘nape) sepnl ogs enJ eu 033J3pua Wod 00-T000/6¥8°S8Z'8T .U [dND OU 0J|3uJed 350 elJew eiossajoud |30 Jejodsa oyjasuod eled eysodoid eue)

120Z 3p % G Ie4qos

V1SOdO¥d V14V




CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
INEP:23246448
Rua S&0 Judas Tadeu -30 - Sumaré = Sobral/CE = CEP: 62014-050 - Telefone: (88)36776486
Email: mariajosecarnciroseducsobrala gmail.com

JUSTIFICATIVA FOTOGRAFICA DA CONFECGAO E INSTALAGAO DE PORTOES E GRADES DO AR.
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CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
INEP:23246448
Rua $30 Judas Tadeu -30 - Sumaré - Sobral/CE - CEP: 62014-050 - Telefone: (88)36776486
Email: mariajosecarneiro.seducsobrala gmail.com

ER'RO DO PRENCHIMENTO DO CHEQUE NUMERO 900392, A SUBSTITUIGAO DO CHEQUE EODE
NUMERO 900394, CONFORME ANEXO.
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SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

Nota N°
0000000022
SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geracdlo | 26/02/2021 Competéncia FEVI2021 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razio Social |LIVIA LUCIA DA COSTA FELIPE
INome Fantasia] L.C CONSTRUCOES E SERVICOS
Endereco |RUA CONSELHEIRO JOSE JULIO, 617 - CENTRO
CPF/CNPJ |38.382.812/0001-00 [ insc. Municipal| 50877 [ur]ce  [mse. Estadual| 0
Cidade| SOBRAL [c.E.P[62010820 JComp. [SALA 4 [retefone](e8) 0348-41

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSORA MARIA JOSE CARNEI4 E-malil
Enderego RUA SAO JUDAS TADEU, 30 SUMARE 62014050 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ I 18.285.849/0001-14 Insc. Municipal 0 ]Im Estadual | ITalefonol
DESCRIGAO DOS SERVICOS

SERVIGOS: 04 (QUATRO) GRADEADOS, (CHUMBAMENTO); 01 (UMA) GRADEADO PARA MOTOR DO AR- CONDICONADOR ;
RESTAURAGAO DE 3 (TRES) GRADEADOS DO AR - CONDIONADOR; E REBOCO E ASSENTAMENTO DE 04(QUATRO) CERAMICA.

PAGO: Zo 2. 1.8,
0OM RECURSO DO PMDE

(2

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

 RBE

NﬁgOR Dt DEGPESAS

705/ 705 / 412040005 - Servigos de reparacio, conservagio e reforma de edificagdes de todos os tipos ORDE

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA I I ART DA OBRA I
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS T 0,00 | COFINS J 0,00 I INSS | 0,00 [ CSLL [ o.oo[ IRRF [ 0,
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 2.058,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 2.058,
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedug#io permitida em lei 0,
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 2.058,
Outras Retengbes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,000
() 1SS Retido 61,74 avgFCOUOAUuz 1SS & Reter (X)Sim ()N
(=) Valor Liquido 1.996,26 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 61,
INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:

26102121

ATESTO QUED SERVICO POl PRESTADO D]

12% =i

e - _
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 05.551.355/0001-92

Ressalvadp_ o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag3o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pliblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas ‘2’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:15:52 do dia 12/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/08/2021.
Cédigo de controle da certiddo: DDE3.F504.8B01.A3A6
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

RUA MAJ. JOSE PAULINO - N.° 191
07.598.691/0001-156

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
N° 70

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA p
Enderego: OFFIR AZEVEDO, 23 CENTRO Massapé/CE CEP: 62.140-000

CPNJ/CPF: 05.551.355/0001-92
NOmero do Contribuinte: 5893

Ressalvado o direito da Secretaria de Financas do Municipio de inscrever e
cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
os registros do cadastro da Secretaria de Finangas do Municipio, verificou-se nada existir
em nome do(a) requerente acima identificado(a) ate a presente data.

Validade: 90 dias
Certiddo emitida em: 10/02/2021

AUTENTICAGCAO et
JARTORIO 1 OFiCIC MASSAPE.cE (7 \

AUTERICAGAD. AUTENTICO A PRESENTE C £ 1
ﬁzﬁgfscggsux.mm CONFERE COM A ORIGI &L° 0 o ’ A 2 pRREET
10 102 12098 Ry Victor Souza Marques

+ ik Diretor de Tributos

] Rafasla Barreira Oliveira Fantenalle Campes
4 A Tabeiia ) =L
Aage Snitalbeo ApQivs
Sl tallo

Secravonts Autorizgds [/




08/02/2
vele2) GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
N° 202101324436

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

’L IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE o

‘ Inscrig3o Estadual:
106.030.127-9

e

1 CNP] / CPF:
05.551.355/0001-92

||RAZAO SOCIAL:
||H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar,
foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/02/2021 AS 17:32:35
VALIDA ATE 09/04/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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hitps://consulta-cri.caixa.gov.br/iconsultacri/pages/consultaEmpregador.sf

Consulta Reguleridade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 05.551.355/0001-92
Razdo Social:H M G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Enderego: TV OFFIR AZEVEDO 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das

obrigagfes com o FGTS.

Validade:14/02/2021 a 15/03/2021

Certificacdo Nimero: 2021021401595140607246

Informacao obtida em 24/02/2021 11:34:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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R JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.551.355/0001-92

Certiddo n°: 5268019/2021

Expedicao: 09/02/2021, as 08:32:10

Validade: 07/08/2021 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 05.551.355/0001-92, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndr@rst.jus.or
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H. M. G. Comércio de Miudezas Litda

CONS.ESCOLAR CEI PROF. MARIA JOSE CARNEIRO

ITEM DISCRIMINACAO DOS PRODUTOS UND | QUANT. | V.UNIT. | V.TOTAL
1 mascara desc.tnt tripla descarpack c/50 cx 10 65,00 650,00

2 papel chamex office a4 br 75g 10x500fl cx 3 213,00 639,00

3 pasta p/matricula cor.variadas papelcenter und 100 0,78 78,00
1.367,00

Valor da proposta: RS 1.367,00 (Hum Mil Trezentos Sessenta Sete Reais).

Validade da proposta: 30 (Trinta) dias.
Entrega/execucdo: 05 (cinco) dias apartir da emissdo da ordem de compra.
Entrega: Conforme a solicitacdo da proposta.
Pagamento: A vista
(05.551.355/0001-927

H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA Massapé - Ce, 19 de Fevereiro de 2021.
Trav. Offir Azevedo, N° 23

“a Centro - CEP: 000
— L MA T
Assinatura esponsével

Travessa Offir Azevedo, 23 - Centro - Massapé-Ce
CNPJ: 05.551.355/0001-92 C.G.F: 06.030.127-9




P TV Com.de Miudezas Ltda

CONS.ESCOLAR CEI PROF. MARIA JOSE CARNEIRO

(TRINTA) dias.
co) dias apartir da emissdo da ordem de compra.
solicitagdo da proposta,

TR 400 DOB_PRODUTOS TND GANT. | V.ONIZ. v'rq]r;u; ,-
s—mascaza desc.tnt fripla descarpack c/50 cx 10 57, 60 576,00
;( x 3 721,50 62?,5«:
; 100 0, 80 700
| = == 1-420,50

Sobral - Ce, 19 de Fevereiro de 2021.




G.C.PRADO COM.DE MIUDEZAS Ltda.
Rua Cel.Diogo Gomes,902 - Sobral-Ce
Telefone: (088) 3611-2906
CNPJ: 04.221.555/0001-14 C.G.F: 06.309.731-1

CONS. ESCOLAR CET PROF. MARTA JOSE CARNEIRO

ITEM DISCRIMINAGAO DOS PRODUTOS UND QUANT. V. UNIT. V. TOTAL
1 mascara desc. tnt tripla descarpack ¢/50 ox 10 73,15 734, 50
2 papel chamex office a4 br 75g 10x500f] cx 3 240,70 722,10
3 pasta p/matricula cor.variadas papelcenter und 100 0,88 ; 58484 ((:;g

Valor global da proposta: (Hum mil quinhentos quarenta quatro reais sessenta centavos).

Forma de pagamento: Avista.

Entrega/execugao: 05 (cinco) dias apartir da emissdo da order de compra pela unidade executora.
Entrega: Conforme a solicitagdo da proposta.

Validede da proposta: 30 ( Trinta ) dias.

Sobral - Ce, 19 de Fevereiro de 2021.
E) \0'
Assinatura ii 5&‘ O\\)\E

ok
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